INSTITUTO DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT

Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023

{Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion
Impuesioes
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos

' Aprovechamientos

]ngresus'por Venta de Bienes y'F’réstacic'm de Servicios

Participaciones, Ai)értaciones, Convenios, Incentivos
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieres
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Excesa de Estimaciones por Pérdida o
Disminucion del Exceso de Provisianes
"Olros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Persanales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
"Transferencias al Resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones ’
) ”Ayﬁdas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Conlratos
Transferencias a la Seguridad Sociai
Bonativos
Transferencias al Exterior

Pé_r-'t'icipaciones y Aportaciones
o Participacionés
Aportaciones
Convenios

Intereses, Gomisiones y Otros Gastos de la Deuda
" Intereses de la Deuda Piblica

Comisiones de ia Deuda Publica

Gasios de ja Deuda Publica

"Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extracrdinarias
Estimacicnes, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Provisiones

4,668
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4,668

9,823,831
0
9,823,831

196,180
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196,000

10,024,679

9,305,558
7,536,172

557,510
1,211,877
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96,703
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96,703

14,040,438
' 0
14,040,439
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0
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14,137,283
14,113,856
11,771,795

788,270
1,553,791
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Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Aumento po?instificienci;a de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
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9,305,558

719,121
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14,113,856

23,427

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

L.C. JOSEALFREDO'AVALOS LARIOS
DIRECTOR DE ADMINISTRACION




